VERS. 47. *Et dices situs Nageb: Audi verbum Domini: Hæc dicit Adonai Dominus, Ecce ego accendo in te ignem, et devorabit in te omne lignum viride, et omne lignum aridum; non exstinguetur flamma succensa. Continnavit **838** metaphoram et cum situm Hierosolymam vocarit, jure etiam hostium exercitum ignem nuncupat, et ligna combusta eos qui ab ipsis interfecti sint, lignumque viride, et lignum aridum, divitiis elatos et pauperie oppres- sos. Deinde docet interjectas quoque gentes calamitatis participes esse futuras. Ait enim:*

*Et comburetur in ea omnis facies, a subsolano usque ad aquilonem. (VERS. 48.) Et cognoscet omnis caro, me Dominum succendisse ea, et non exstinguentur. Illud a subsolano, Symmachus rursus a meridie interpretatus est. Et docet, a Chaldaeorum terra usque ad Hierosolymam se exercitus ignem adhibiturum, et interjectas gentes consumpturum esse: ut saltem calamitate edocti*

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>70</sup> Hoc loco incipit cap XXI in Hebr. <sup>71</sup> Δαρ. Leg. esse videtur Δαρῶμ. Ita Grab. emendavit lectionem ex-l. Alex. Δαγῶν· <sup>72</sup> περὶ — μεσ.. Bene, juxta Hebr. <sup>73</sup> τούτ. Des. in B. <sup>74</sup> διὰ. B præm. καί. <sup>75</sup> πάλιν. B αὐτοίς. <sup>76</sup> B h. l. et deinde, ἀπηλιώτα. Hebr. inde ab Austro. <sup>77</sup> πάλιν. In B ponitur ante ἠρμήνευσεν.

discant omnes, ipsum esse qui cuncto dominetur A orbi terrarum.

VERS. 49. *Et dixi : Nequaquam Adonai Domine : ipsi dicunt ad me, Nonne parabola hæc est quæ dicitur? His ita dictis, inquit, ego quidem populi incredulitatem Domino indicavi, cum dixi, eos opinari parabolam, non autem vera esse quæ dicerentur : ipse vero deinceps Dominus quæ parabolice dicta fuerant, apertius me proferre jussit, et ita ait :*

## CAPUT XXI.

VERS. 1, 2. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Idcirco propheta, fili hominis, et firma faciem tuam super Hierosolymam, et respice ad sancta eorum, et propheta de terra Israelis. Quando enim parabolam omnino, inquit, et 339 non veritatem esse ea quæ dicta sunt opinantur, indicato ipsis aperte, salum Nageb, hoc est, meridianum et australem, ipsam esse Hierosolymam.*

VERS. 3. *Et dices ad terram Israelis : Hæc dicit Adonai Dominus, Ecce ego ad te, et extraham gladium meum de vagina sua, et exterminabo ex te injustum et iniquum. Perspicuum est, ab eo gladium vocari supplicium : vaginam vero, hoc est, gladii thecam, longanimitatem appellat, quam cum desinit adhibere, apertum deinceps iis qui commærare inferat supplicium. Justasque ostendens esse pœnas, recte apposuit : « Exterminabo ex te injustum et iniquum. » Tum docet, quæ aliis quoque interjectis gentibus illo tempore sint even-*